
 
 

 

St. Hippolyt         08.  bis  14. September 2025       Hl. Pius X. 
 
 

 

 
STADTPFARRE ZELL AM SEE/Thumersbach 

5700 Zell am See, Stadtplatz 5b,  
Tel. 06542/72478, Fax + DW 8 

E-Mail:pfarre.zellamsee@eds.at 
Homepage: pfarren-zellamsee.at 
Öffnungszeiten Pfarrbüro: 

Mo / Mi 09.00 bis 12.00 Uhr 
       

 

                
STADTPFARRE SCHÜTTDORF 

          5700 Zell am See, Kitzsteinhornstraße 1 
     Tel. 06542/57562,  

             E-Mail: pfarre.schuettdorf@eds.at     
       Homepage: pfarren-zellamsee.at  

   Öffnungszeiten Pfarrbüro: 

                  Di: 14.00 bis 16.00 Uhr und Fr:  9:00 bis 11:00 Uhr 

        

 
 

 

 

Montag,                         08. Sept. 2025              MARIÄ GEBURT 

Schüttdorf 
Thumersbach 
Schüttdorf  

10.00 Uhr 
10.00 Uhr 
18.00 Uhr 
19.00 Uhr! 

Schulgottesdienst der VS - Schüttdorf 
Schulgottesdienst der VS - Thumersbach 
Rosenkranz in der Marienkapelle 
Hl. Messe zu Ehren Mariä Geburt 

  
 
 

Dienstag,                       09. Sept. 2025              der 23. Woche im Jahreskreis                                                                                                               

Seniorenwohnhaus 15.30 Uhr Wortgottesfeier 

 

Mittwoch,                     10. Sept. 2025              der 23. Woche im Jahreskreis                                                                                        

Zell am See 
Zell am See 
Schüttdorf 

 
14.30 Uhr 
18.00 Uhr 

Keine Hl. Messe  
Pfarrcafé im Vereinhaus 
Rosenkranz in der Marienkapelle 
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Donnerstag,                 11. Sept. 2025               Hl. Johannes Chrysostomus Bischof von Konstantinopel, Kirchenlehrer                                                                                                                                          

Schüttdorf  Hl. Messe entfällt 

 

Freitag,                          12. Sept. 2025              HEILIGSTER NAME MARIENS 

Zell am See 
Schüttdorf 
Zell am See 
Zell am See 

08.00 Uhr 
08.00 Uhr 
17.00 Uhr 
17.30 Uhr! 

Schulgottesdienst der MMS Zell am See 
Schulgottesdienst Gymnasium 
Rosenkranz  
Hl. Messe in der Krypta für Josef Riedmann 

 

Samstag,                       13. Sept. 2025              Hl. Notburga                      

Zell am See 
Schüttdorf 
Thumersbach 

14.00 Uhr 
16.00 Uhr 
19.00 Uhr 

Trauung – Antonia und Daniel Eger 
Gottesdienst in kroatischer Sprache 
Vorabendgottesdienst 
in den Anliegen der Familien vom Thumersbacher Frautragen 

 

Sonntag,                        14. Sept. 2025             KREUZERHÖHUNG                                                                                                                  

Schüttdorf 
 
Zell am See 
 

Zell am See 

08.30 Uhr 
09.00 Uhr 
10.30 Uhr 

 

11.30 Uhr 

Aussetzung des Allerheiligsten in der Marienkapelle 
PFARRGOTTESDIENST     für Margit Massimo 
PFARRGOTTESDIENST für alle Leb. und Verst. beiden Pfarren 

zu Ehren des Hl. Antonius 

Taufe – Mateo Puffer 
 

Verlautbarungen der beiden Stadtpfarren Zell am See und Schüttdorf: 

Freitag, 12.09.25: 20.00 Uhr  ORGELKONZERT in Zell am See auf der Pirchner- 
                                                             Orgel mit Bernd Geisselbrecht 
 
Samstag, 13.09.25: 20.00 Uhr CHRISTOPH STEINBACH & Friends 
                                          Im Ferry Porsche  Congress Center (Karten im Pfarrbüro erhältlich) 

 



 


